
 

COMUNE DI
TREZZANO SUL NAVIGLIO

PROVINCIA DI MILANO
Via IV Novembre,  20090 

AREA SERVIZI CIVICI - RELAZIONE CON I CITTADINI

ORDINANZA DEL SINDACO N. 7 / 2021

OGGETTO:  CIMITERI  COMUNALI  DI  VIA  FUCINI  E  VIA  RIMEMBRANZE  - 
ESTUMULAZIONE ORDINARIA SALME DA LOCULI

IL SINDACO

VISTI gli artt. 82 - 85 - 86 del D.P.R. 285/1990, che attribuiscono al Sindaco i compiti 
di regolazione in via ordinaria, di esumazioni ed estumulazioni; 

VISTO il  regolamento  della  Regione  Lombardia  n.6  del  09/11/2004  in  materia  di 
attività funebri  e  cimiteriali;  VISTE le  leggi  ed i  regolamenti  vigenti  in  materia di 
polizia mortuaria; 

VISTO il  Regolamento Comunale dei Servizi Cimiteriali  del Comune di Trezzano sul 
Naviglio, approvato con deliberazione di  C.C./ Commissario straordinario n. 17 del 
08/11/2013; 

CONSIDERATO  che  occorre  dare  avvio  a  un  ciclo  di  estumulazioni  ordinarie  che 
interessano i resti mortali tumulati in loculi nel Cimitero di Via Fucini e nel Cimitero di 
Via Rimembranze, per le quali risulta trascorso il termine di sepoltura previsto (30 
anni), quindi con contratto di concessione cimiteriale scaduto e con volontà di non 
rinnovo da parte dei parenti; 

CONSIDERATO che sono stati messi in atto gli strumenti di ricerca e informazione utili 
per avvisare i parenti dei defunti interessati all’estumulazione; 

PRESO ATTO delle comunicazioni inviate ai parenti dei defunti e degli incontri effettuati 
con gli stessi; 

ORDINA

1.  che  il  giorno  mercoledì  31 MARZO 2021 (giorno di  chiusura settimanale  del 
cimitero),  abbiano  inizio  le  operazioni  di  estumulazione  ordinaria  dei  resti  mortali 
collocati in loculi nel locale Cimitero di Via Fucini, dei defunti sotto indicati:

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
BOTTERO FABIO il 02/03/2021 08:56:49 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZE SINDACALI: 2021 / 7 del 02/03/2021ORDINANZE SINDACALI: 2021 / 7 del 02/03/2021



BECCARIA ENRICO SETTORE H – FILA 2 – POST. 10

MAGGI ROSA SETTORE H – FILA 2 – POST. 11

PURICELLI BRUNA SETTORE H – FILA 2 – POST. 12

CONCA ALESSANDRO SETTORE H – FILA 2 – POST. 13

RUTIGLIANO LORENZINA SETTORE H – FILA 2 – POST. 47

TORRES ELVIRA SETTORE D – FILA 3 – POST. 51

MAZZARISI MICHELE SETTORE D – FILA 3 – POST. 52

VILLANI GIORDANO EMILIO SETTORE D – FILA 1 – POST. 2

PARTEGIANI LUIGI SETTORE E – FILA 3 – POST. 18

BRUSASCO CLOTILDE SETTORE G – FILA 2 – POST. 8

CONCORDIA GIUSEPPE SETTORE G – FILA 2 – POST. 11

2. la CHIUSURA dei Cimiteri di Via Fucini e di Via Rimembranze la mattina del 
giorno 1 APRILE 2021, per permettere le operazioni di estumulazione;

3.  che  il  giorno  giovedì   1  APRILE  2021,  abbiano  inizio  le  operazioni  di 
estumulazione ordinaria dei resti mortali collocati in loculi nel locale Cimitero di Via 
Fucini, dei defunti sotto indicati:

BRACCINI SERGIO SETTORE O – FILA 1 – POST. 1

CADEDDU ANTONIO SETTORE VISTA E – FILA 1 – POST. 1

4.  che  il  giorno  giovedì   1  APRILE  2021,  abbiano  inizio  le  operazioni  di 
estumulazione ordinaria dei resti mortali collocati in loculi nel locale Cimitero di Via 
Rimembranze, dei defunti sotto indicati:

MARTINES GIULIA SETTORE E – FILA 4 – POST. 226

DEUFEMIA CARMINE CAMPO A – FILA 4 – POST. 19

5. che durante le  operazioni  di  estumulazione sia adottata ogni  misura di  cautela 
necessaria ad evitare situazioni di disagio;

6. che gli spazi interessati dalle operazioni di estumulazione siano opportunamente 
delimitati e protetti per impedire l’accesso ad estranei e per garantire la riservatezza 
delle operazioni stesse;

7. che i resti mortali, dei defunti sopra indicati, siano collocati nelle postazioni indicate 
dai parenti;

8. la pubblicazione della presente ordinanza all’albo pretorio e sul sito istituzionale del 
Comune di Trezzano sul Naviglio, nonché l’affissione della stessa alla porta di ingresso 
e all’interno dei Cimiteri di Via Fucini e di Via Rimembranze, per un periodo di 30 
giorni. 
           

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
BOTTERO FABIO il 02/03/2021 08:56:49 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZE SINDACALI: 2021 / 7 del 02/03/2021ORDINANZE SINDACALI: 2021 / 7 del 02/03/2021



Di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dalla data di sottoscrizione.

Lì, 02/03/2021 IL SINDACO
BOTTERO FABIO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

Riproduzione cartacea del documento informatico sottoscritto digitalmente da
BOTTERO FABIO il 02/03/2021 08:56:49 ai sensi dell'art. 20 e 23 del D.lgs 82/2005

ORDINANZE SINDACALI: 2021 / 7 del 02/03/2021ORDINANZE SINDACALI: 2021 / 7 del 02/03/2021


